

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Ngày hội “Học sinh, sinh viên Toán học với tình yêu biển đảo Tổ quốc” năm 2016

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 41 năm Ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam thống nhất đất nước, trong khuôn khổ cuộc thi Olympic Toán học học sinh và sinh viên năm 2016 do Trung ương Hội Sinh viên Việt Nam, Bộ Giáo dục và Đào tạo, Liên hiệp các hội khoa học và kỹ thuật Việt Nam, Hội Toán học Việt Nam, Trường Đại học Quy Nhơn tổ chức từ ngày 11 - 17/4/2016 tại thành phố Quy Nhơn, Ban Thư ký Hội Sinh viên Việt Nam tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức Ngày hội “Học sinh, sinh viên Toán học với tình yêu biển đảo Tổ quốc” năm 2016, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Góp phần nâng cao nhận thức, định hướng hành động của học sinh, sinh viên trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc hiện nay nhất là bảo vệ chủ quyền biển, đảo.

2. Tạo môi trường giao lưu, học hỏi, giải trí của học sinh, sinh viên các tỉnh, thành trên cả nước; tuyên truyền, quảng bá hình ảnh du lịch của Bình Định đến với tuổi trẻ toàn quốc.

3. Hoạt động tổ chức phải đảm bảo an toàn, đa dạng về hình thức và nội dung, thu hút học sinh, sinh viên tham gia; tạo môi trường hoạt động, vui chơi, giải trí lành mạnh cho học sinh, sinh viên.

#### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. **Thời gian:** Từ 14h45 đến 22h00 ngày 14/4/2016.

2. **Địa điểm:** Bờ biển đối diện Quảng trường trung tâm tỉnh Bình Định.

3. **Thành phần tham gia:** 1.200 học sinh, sinh viên tham gia kỳ thi Olympic toán sinh viên và học sinh toàn quốc năm 2016.

#### III. CHƯƠNG TRÌNH DỰ KIẾN

1. Từ 14h45 - 15h00: Tập trung các đơn vị.

2. Từ 15h00 - 15h30: Khai mạc Ngày hội.

3. Từ 15h30 - 17h00: Tổ chức các trò chơi tập thể trên biển.

4. Từ 17h00 - 18h00: Giải việt dã “Học sinh, sinh viên Toán học với tình yêu biển đảo”.

5. Từ 18h00 - 19h30: Sinh hoạt tự do.

6. Từ 19h30 - 20h00: Tập trung các đơn vị, hoạt náo đầu giờ.

7. Từ 20h00 - 20h45: Cuộc thi Model Toán học.

8. Từ 20h45 - 21h45: Lửa trại.

9. Từ 21h45 - 22h00: Chia tay.

10. Từ 22h00: Kết thúc chương trình.

#### **IV. KINH PHÍ:**

1. Hội Sinh viên Việt Nam tỉnh đảm bảo kinh phí tổ chức các hoạt động Ngày hội.

2. Các đơn vị tham gia đảm bảo kinh phí ăn, mua sắm tại các gian hàng Ngày hội.

#### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Hội Sinh viên Việt Nam tỉnh Bình Định:**

- Báo cáo Lãnh đạo UBND tỉnh chỉ đạo các đơn vị liên quan hỗ trợ các điều kiện tổ chức.

- Đảm bảo địa điểm tổ chức, liên hệ các gian hàng ẩm thực, đặc sản và quà lưu niệm, đảm bảo an ninh, y tế, nước uống... và các điều kiện khác để tổ chức chương trình.

- Liên hệ phóng viên báo, đài truyền thông cho chương trình.

##### **2. Hội Sinh viên trường Đại học Quy Nhơn phối hợp Đoàn trường Đại học Quy Nhơn:**

- Tuyển chọn 50 tình nguyện viên tham gia các hoạt động Ngày hội.

- Đăng ký mở 04 gian hàng ẩm thực tại Ngày hội.

- Lập danh sách các đơn vị tham gia; danh sách đăng ký tham gia từng nội dung hoạt động cụ thể của các đơn vị trong Ngày hội; đăng ký lịch họp các trưởng đoàn trước khi tổ chức Ngày hội (*dự kiến ngày 11/4/2016*) và gửi về Văn phòng Hội Sinh viên Việt Nam tỉnh.

##### **3. Các đơn vị tham gia:**

- Ban Thường vụ Tỉnh đoàn kính đề nghị Ban Tổ chức Cuộc thi Olympic Toán học sinh, sinh viên năm 2016 đảm bảo lực lượng tham gia Ngày hội đúng thời gian, thành phần và số lượng.

- Đảm bảo chấp hành nội quy tham gia Ngày hội của Ban Tổ chức.
- Các đồng chí trưởng, phó đoàn phối hợp với Ban Tổ chức trong công tác điều hành, tổ chức các hoạt động, xử lý các tình huống phát sinh.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Ngày hội “Học sinh, sinh viên toán học với tình yêu biển đảo Tổ quốc” năm 2016, Ban Thư ký Hội Sinh viên Việt Nam tỉnh kính báo cáo các cấp để theo dõi, chỉ đạo.

**Nơi nhận:**

- Đ/c Lê Quốc Phong – BT TƯĐ, CT HSUVN.
- TƯ Hội SVVN;
- TƯĐ: Ban TC, VP, TG;
- VP Tỉnh ủy, UBND tỉnh;
- Ban TG, DV Tỉnh ủy;
- UBMTTQ VN tỉnh;
- Công an tỉnh, Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- TT, các ban Tỉnh đoàn;
- Đoàn, Hội SVVN các trường ĐH, CĐ;
- Lưu VP, HSV<sup>(60b)</sup>.

**TM. BAN THƯ KÝ  
HỘI SINH VIÊN VIỆT NAM TỈNH  
CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Xuân Vĩnh**